
LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

  NIT. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 1 

 

 

 

RESOLUCION No 106 – 2024 

 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES DE LA 

CATEGORIA SUB-21, MASCULINA DE FÚTBOL, PERTENECIENTES A LOS 

CLUBES AFILIADOS A LA LIGA DE FUTBOL DEL HUILA. 

 

EL COMITE EJECUTIVO DE LA LIGA DE FUTBOL DEL HUILA, en uso de 

sus atribuciones legales, Y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

 
Que la FEDERACION COLOMBIANA, a través de la DIFUTBOL, organiza en el 
año  2024, el Torneo Nacional de Futbol masculino CATEGORIA SUB-21, con la 
participación de las Ligas Departamentales y Distritales del País inscritas para 
participar en el campeonato. 

 
 
Que la Liga de Futbol del Huila, como Entidad afiliada a la Difutbol, se inscribió 
para participar en los torneos en representación del Departamento del Huila. 

 

 
Que de conformidad con la reglamentación general de la Liga de Futbol del Huila, 

en concordancia con las normas establecidas en el ESTATUTO DEL JUGADOR 

y el Código Disciplinario Único, expedido por la FEDERACION COLOMBIANA 

DE FUTBOL, se hace necesario convocar a los jugadores que conformaran la 

citada selección. 

 

 
Por todo lo anteriormente expuesto, el COMITÉ EJECUTIVO DE LA LIGA DE 

FUTBOL DEL HUILA, 

 
 
 
 
 
 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

  NIT. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 2 

 

 

 
 RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO. - Convocar a los jugadores de clubes afiliados, que harán 

parte de la PRE-SELECCIÓN de fútbol masculino categoría sub-21, que 

participarán en el campeonato Nacional del presente año, Copa Win Sport 2024-

sub 21; del 23 de octubre al 1de noviembre; al MICROCICO así: 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Los jugadores convocados deberán ponerse a 
disposición de la Liga de Futbol del Huila EL DIA MARTES 22 DE OCTUBRE A 

LAS 6:00 AM EN LA CANCHA SINTETICA DE CANDIDO, con BU SO 
A M A R I L L O  Y  B L A NC O ,  A l cuerpo técnico integrado así: 

NOMBRE CLUB POSICION 

Marcos Fidel Valencia Jimenes Deporneiva Volante 

David Santiago Vásquez Farfan Deporneiva Central 
Maicol Esteban Diaz Mosquera Deporneiva Volante 

Rafael Arcangel Muñoz Ortiz Deporneiva Extremo 
Juan Sebastián Salazar Valencia Deporneiva Lateral D. 

Santiago Andrés Quiroga Quiroga Deporneiva Lateral I. 
Carlos Estiven Osorio Mora Deporneiva Extremo 
Brayan Stiven Rios Fernandez Deporneiva Arquero 
Franco Reyes de la Rosa Union Huila Lateral D. 

Carlos Raul Herrera Serna Union Huila Extremo 
Frank De Jesús Cabeza Gonzales Union Huila Delantero 
David Santiago Patiño Castro Atlético Huila Volante  
Juan Sebastián Prada Guarnizo Atlético Huila Volante 

Johan Sebastián Alegria Lopez Atlético Huila Delantero 
Oscar Yesid Gomez Hinestroza Atlético Huila Central 
Alejandro Martinez Carrillo Atlético Huila Arquero 

Yustin Stiven Morelo Valencia Atlético Huila Lateral D 

Adrian David Mosquera Garcia Atlético Huila Lateral I 
Juan Sebastian Orrego Alvarez Atlético Huila Arquero 
Francisco Javier Peña Salas Atlético Huila Volante 
Onir Andres Perez Herazo Atlético Huila delantero 

Arley Tobar Hernández Atlético Huila Central 

Jhonny Julian Cardenas Murcia Talentos Neiva Volante  
Andres Felipe Trujillo Santofimio Atletico Huila Arquero 
Jose David Chaux Zuñiga Liga de Futbol Volante 

Jose Alberto Cuenca Ordoñez Academia Fc Central 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

  NIT. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 3 

 

 

 
 
DIRECTOR TECNICO YEFERSON SANDINO S. 
ASISTENTE TECNICO JAIR MORENO VASQUEZ 
PREPARADOR DE ARQUEROS EDWIN ESCOBAR 

PREPARADOR FISICO RUBEN DARIO SUAREZ   
FISIOTERAPEUTA BRAYAN S. POLANCO 

DELEGADO LUIS E. VALENZUELA 

 

ARTICULO TERCERO: Los jugadores convocados, podrán actuar con sus clubes 

de origen, en los campeonatos oficiales organizados directamente por la Liga, de 

conformidad con el Capitulo Decimo Primero de la Reglamentación General. 

 

ARTICULO CUARTO: Los clubes a los cuales pertenecen los jugadores 

convocados, tienen la obligación de facilitarlos a la Liga de Futbol del Huila, 

en concordancia con lo establecido en el ESTATUTO DEL JUGADOR y del 

Artículo 102 del Código Disciplinario Único, expedido por la FEDERACION 

COLOMBIANA DE FUTBOL. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su  
expedición. 

 
Dada en Neiva, a los DIESINUEVE (19) días del mes de OCTUBRE del año dos 
mil veinticuatro (2024). 
 

 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

ORIGINAL FDO 

LUIS EDUARDO PARDO PASCUAS 
Presidente. 

 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com

